
1 

 

 
 

 

 

 

 

 
Prot. n. 2125/B32                                                                          Modugno, 03/05/2017 

 
Codice Progetto: PORDS16-2-BA19 

Titolo: Recuperi...AMO STRUMENTI DI LAVORO 

CUP: D39D16002470008 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA PROFESSIONALE "FORMATORE"  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI 
 

� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 

del 13.08.2015; 

� Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”; 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 

22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per 

l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il 

Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

� Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 

dicembre 2016; 

 

Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) 

Direzione - Segreteria: Tel. 0805352286 

Cod. Fis.:80034880726 - Sito:www.terzocircolomodugno.gov.it 

E-Mail:baee12200g@istruzione.it – baee12200g@pec.istruzione.it 

Don  Lorenzo  Milani  



2 

 

� Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI 

A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. n. 1943 del 

30/11/2016, pubblicato sul BURP n. 140 del 07/12/2016; 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri; 

 
CONSIDERATO 

 

• che l’avviso n.11/2016 prevede per lo svolgimento delle attività relative alle sezioni di tipologia D il  ricorso  

alla figura professionale di FORMATORE; 

VISTI 

• l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1904/B32 del 13/04/2017; 

• il verbale n. 8 del 02/05/2017 del Nucleo di valutazione dei curriculum, 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti esterni relativa alla figura professionale di  

"FORMATORE”  

 

CANDIDATO 

Laurea 
vecchio 
ordinam
ento o 
speciali
stica 
coerent
e 
rispetto 
ai 
contenu
ti 
didattici 
del 
modulo 
formativ
o a cui 
si fa 
riferime
nto  

 

Laurea 

triennal

e 

coerent

e con 

l’incaric

o 

richiest

o 

Dottor

ato di 

ricerc

a 

coere

nte 

con 

l’incar

ico 

richie

sto 

Titoli 

specifici 

(Corsi di 

formazion

e, 

specificar

e durata e 

date, solo 

se 

attinenti 

all’area di 

riferiment

o) 

Anni 

di 

inseg

name

nto 

in 

ruolo 

in 

Istitu

ti 

Stata

li 

Esperi

enza 

progett

azione/

organi

zzazio

ne 

conduz

ione di 

attività 

specifi

che nel 

settore 

di 

pertine

nza 

(ultimi 

15 

anni) 

Esperie

nze di 

formato

re 

docenti 

nel 

settore 

di 

pertinen

za 

Progetti 

PON, 

Tutor 

formato

re Corsi 

per 

Neoass

unti, 

ecc, - 

ultimi 

15 anni) 

Corsi di 

Alta 

Formazi

one o 

Master 

universi

tari di 

almeno 

1500 ore  

(pari a 

60 

crediti 

CFU) 

docume

ntate e 

certifica

te 

sull’atte

stato di 

frequen

za, 

coerenti 

con 

l’incaric

o 

richiest

o. 

Pubbl

icazio

ni 

attine

nti al 

settor

e di 

interv

ento 

Certifi

cazio

ne 

infor

matic

a 

(ECDL

, 

EIPAS

S, ecc 

Punti 

01 
SOLITO ELIO 

COSIMO 4 
  2 11  101   1 119 

02 
CAMPANELLA 

ALESSANDRO 3 
  17  6 23   3 52 

03 
MARINO 

VALENTINA 4 
  25  2 15 1   47 



3 

 

04 
BRIZIO 

FRANCO 3 
     13  14 2 32 

05 
TORNESELLO 

STEFANIA 4 
  12  2     18 

06 
PAPARELLA 

FRANCESCO 5 
    4     9 

 

ESCLUSI 

01 
CIMMARRUSTI 

ANTONETTA 
Non comprovata esperienza nel settore di pertinenza 

02 CIVILE ANGELA Non comprovata esperienza nel settore di pertinenza 

03 
MATERA 

GIOVANNI 
Non comprovata esperienza nel settore di pertinenza 

04 
RAGUSO 

SALVATORE 
Manca curriculum e documento d'identità 

05 
RICCIARDI 

FRANCO 
Non comprovata esperienza nel settore di pertinenza 

 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo entro 10 (dieci) giorni dalla data di 

pubblicazione. Il reclamo dovrà pervenire presso la Segreteria del 3° Circolo Didattico “Don Lorenzo Milani”, 

Via Magna Grecia, 1 Modugno (BA). 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della Regione Puglia ( www.sistema.puglia.it) e sul sito  web 
dell’istituto (www.terzocircolomodugno.gov.it). 
  
La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      (Dott.ssa Giuseppina Bassi) 

 
  


		2017-05-03T11:18:14+0000
	BASSI GIUSEPPINA




